
UỶ BAN NHÂN DÂN                  

HUYỆN KÔNG CHRO                            
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 495 /QĐ-XPVPHC          Kông Chro, ngày 06  tháng 10 năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH  

V/v xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử phạt vi phạm hành 

chính; Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành 

chính;  

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ 

Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm; 

Trên cơ sở Biên bản vi phạm hành chính số 01/BBVPHC-ĐKT ngày 

25/9/2020 do Đoàn kiểm tra Liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung 

thu năm 2020 trên địa bàn huyện Kông Chro (được thành lập tại Quyết định số 

56/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của chủ tịch UBND huyện) lập hồi 09 giờ 10 

phút, ngày 25/9/2020, tại: Tiệm bánh mỳ Quốc Cường, tổ dân phố 2, thị trấn 

Kông Chro, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ  kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ; 

Xét đề nghị của Phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 95/TTr-PYT ngày 

05/10/2020; 

Tôi Huỳnh Ngọc Ẩn - Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

Kông Chro, tỉnh Gia Lai, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau: 

1. Họ và tên: Phan Ngọ.                               Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 03/6/2002.              Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Buôn bán. 

Nơi ở hiện tại: Tổ dân phố 2, thị trấn Kông Chro, huyện Kông Chro, tỉnh 

Gia Lai. 

Giấy CMND số: 192077282;    Ngày cấp: 17/4/2019; 



Nơi cấp: Công an tỉnh Thừa Thiên Huế. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Không sử dụng găng tay khi 

tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm chín, thức ăn ngay. 

3. Hành vi trên đã vi phạm vào quy định tại Điểm d, Khoản 1, Điều 15, 

Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ. 

4. Bị áp dụng hình thức xử phạt như sau: 

Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Gửi cho ông Phan Ngọ để chấp hành Quyết định xử phạt.  

Ông Phan Ngọ phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu 

quá thời hạn mà ông Phan Ngọ không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế 

thi hành theo quy định của pháp luật. 

- Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này, ông Phan 

Ngọ có trách nhiệm nộp tiền phạt vào Kho bạc Nhà nước huyện Kông Chro (Địa 

điểm nộp tiền: Tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - 

Chi nhánh huyện Kông Chro Đông Gia Lai).  

- Ông Phan Ngọ có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Kông Chro để thu tiền phạt. 

3. Giao Phòng Y tế huyện tổ chức giao Quyết định xử phạt này cho ông 

Phan Ngọ. Có trách nhiệm theo dõi việc chấp hành Quyết định xử phạt và báo 

cáo kết quả thực hiện về Uỷ ban nhân dân huyện./. 

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 3;                                                                                                 

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (B/cáo); 

- Đ/c Ẩn - PCT UBND huyện; 

- UBND thị trấn Kông Chro; 

- Lưu VT-UB. 

 

 

 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Huỳnh Ngọc Ẩn 

 

 
 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-07T09:22:27+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




